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GJOKA KONSTRUKSION

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2010 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

1. Pasgyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhjetor 2010

AKTIVET Shenime 2010 2009
| Aktivet Afatshkurtra
1|Aktivet Monetare 290,832,373 30,185,108
2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
i |Derivativet 0 0
ii |Aktivet e mbajtura per tregtim 0 0

Totali 2 0 0

3|Aktive te tjera financiare afat-shkurtera
i Llogari/Kerkesa fe arketueshme 1,750.274,030 1.025,976.537
i |Llogari/Kerkesa te ljera te arketueshme 7.111.824
i |Instrumente te tiera borxhi 12,732,107
iv__|Investime te tjera financiare 775,400 0

Totali 3 1,751,049,430 1,045,820,468

4|Inventari
i Lendet e para 31,384,348 27,174,264
ii  |Prodhim ne proces
i |Produkte te gatshme
iv__ |Mallra per rishitie 46.479 104,505
v |Parapagesat per furnizime (419)

Totali 4 31,430,827 27,278,769
5|Aktivet biologjike afat-shkurtera 0 0
6|Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje 0 0
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 3,301,869

Totali i Aktiveve Afatshkurtera (I) (1-7) 2,073,312,630 1,106,586,214

Il |Aktivet afatgjata
1|Investimet financiare afatgjata
i Pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara
ii___|Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 1.000.000 14,000,000
iii__|Aksione dhe lefra te tiera me viere
iv__|Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0

Totali 1 1,000,000 14,000,000

2|Aktivet afatgjata materiale
i Toke 25.440.580 25,440,580
il Makineri dhe paisje 466.514.503 568,355,561
ii_|Akiive e tiera afatgjata materiale (me viere kontabilg) 4,487,924 5572774
iv__ |Ndertesa 47,286,008 49,774,745

Totali 2 543,729,015 649,143,660
3| Aktivet biologjike afat-gjata 0 0
4|Aktivet afatgjata jomateriale

i |Emniimire 0 0
i Shpenzimet e zhvillimit
iii | Aktive te tiera afatgjata jomateriale 344,864 371.248

Totali 4 344,864 371,248
5|Kapital aksionar i papaguar 0 0
6|Aktive te tjera afatgjata 0 0

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il) (1-6) 545,073,879 663,514,908

TOTALI | AKTIVEVE (1 +11) 2,618,386,509| 1,770,101,122
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GJOKA KONSTRUKSION

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2010 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 2010 2009
| |Detyrimet Afatshkurtera
1|Derivative 0 0
2|Huamarrjet
i Huat dhe obligacionet afatshkurfera 159,661,367 62.082,000
i |Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0 0
iii__|Bono te konvertueshme 0 0
Totali 2 159,661,367 62,082,000
3|Huat dhe parapagimet
i Te pagueshme ndaj furnitoreve 975,805,252 951.010.408
i |Te pagueshme ndaj punonjesve 888,406 1,189.477
i |Detyrime tatimore 49,581,685 5.959,162
iv_ |Hua te tiera 417.694.325 101,683,380
v Parapagimet e arketuara 138,201,881 45,733,218
Totali 3 1,5682,171,549 1,105,575,646
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5|Provizionet afatshkurtera 3,316,088 3,316,084
Totali i detyrimeve afatshkurtera (I) (1-5) 1,745,149,004 1,170,973,730
Il |Detyrimet afatgjata
1|Huat afatgjata
i Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 109,862,060 164,225.781
i Bonot e konvertueshme 0
Totali 1 109,862,060 164,225,781
2|Huamarrje te tjera afatgjata 15,740,800
3|Provizione afatgjata
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 48,101,080 0
Totali i detyrimeve Afatgjata (i) (1-4) 157,963,140 179,966,581
TOTALI | DETYRIMEVE 1.903,112,144 1,350,940,311
lll |Kapitali
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem per pasqyrat financiare te
konsgoliduara) 0 0
2 Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme (perdoret
vetem ne PF te konsiliduara) -31,673,044 -28,757,831
3|Kapitali aksionar 80,346,925 80,344,900
4|Primi i aksionit
5{Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6|Rezerva statusore
7|Rezerva ligjore 12,482,777 7,963,149
8|Rezerva te tjera 356,211,685 258,509,087
9|Fitimet e pashperndara
10|Fitimi (humbja) e vitit financiar 297,906,022 102,101,506
Totali i kapitalit (1) 715,274,365 419,160,811
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (1+1+111) 2,618,386,509 1,770,101,122
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GJOKA KONSTRUKSION

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2010 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

2. Pasayra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar deri me 31 Dhijetor 2010

nr Pershkrimi i elementeve Shenime 2010 2009
1|Shitjet neto 1,991,825,088 1,532,717,813
2|Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 11,262,248 21,332,105

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme
i dhe prodhimit ne proces.
4|Materialet e Konsumuara (924,504,957) (945,185,517)
5|Kosto e Punes
a |Pagat e personelit (60,775,398) (59,944 ,179)
b  |Sigurimet shogerore dhe shendetsore (9,470,122) (8,430,165)
Shuma (a,b) (70,245,520) (68,374,344)
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet (119,383,816) (123,430,114)
7|Shpenzime te tjera (565,421,432) (278,456,646)
8|Totali i Shpenzimeve (5-8) (1,679,555,725)| (1,415,446,621)
Fitimi apo humbja nga veprimtaria
9|kryesore (1+2+3-(5-8) 323,531,611 138,603,297
Te ardhurat dhe shpenzimet nga njesite e
10|konstrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet nga pjesemarrjet
12|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga
a |Investime te tjera financiare afatgjata 12,732,107
Ib [|interesi (19,365,774) (14,964,745)
¢ [Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (679,138) -23,348,536
d |Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 27.879,110
Totali (a-d) 7,834,198 (25,581,174)
13.0[Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 7,833,088 (25,581,174)
14|Fitimi (humbja) para tatimit 331,364,699 113,022,123
15(Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (33,458,677) (10,920,479)
16|Fitimi (humbja) neto i vitit financiar 297,906,022 102,101,644
17|Elemente te pasqyrave te konsoliduara




GJOKA KONSTRUKSION

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2010 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

3. Pasagyra e Flukseve Monetare per Periudhen 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2010

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte

Shenime

2010

2009

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit

0

1|Parate e arketuara nga klientet 1,797,892,212| 1,229,745,944
2|Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (1.481,262,699)| (1,138,514,753)
3|Parate te ardhura/paguara nga veprimtarite 97,679,325 2,750
4|Interes | paguar (18,547,750) (13,687,953)
5| Tatim mbi fitimin i paguar (85,453,756) (93,073,894)
A |Shuma (Para neto nga veprimtarite e shfrytezimit) 310,207,332 (15,527,906)
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese
1|Pagese per blerje te kompanive te kontrolluara -1,000,000
2|Pagese per blerje e aktiveve aftagjata materiale (11,792,860)| (122,198,049)
3|Arketimet nga shitja e pajisjeve 20,537,374
4|Interes | arketuar 100,435 110,290
5|Dividentet e Arketuar 31,000,402 1,763,250
B |Para neto te perdorura ne veprimtarite investuese 18,307,977 (99,787,135)
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1[|Arketime nga emetimi | kapitalit aksionar
2|Arketime nga huamarrje afatgjata -19,983,851 33,415,850
3|Pagesat e detyrimeve te pagesave te girave financiare (7,282,315)
4|Dividente te paguar
C |Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare -19,983,851 26,133,535
Pagesa te pacaktuara -47,884,193
Rritja / Renia neto e mjeteve monetare 260,647,265 (89,181,506)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 30,185,108 119,366,614
Mjetet monetare ne fund te perudhes kontabel 290,832,373 30,185,108
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GJOKA KONSTRUKSION

yrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2010 dhe s
Shumat shprehien ne teke, perndryshe shkrufiet

fate periudhes 1 Japnar 2010 deri me 31 Dhjetor 2010

Kapitali aksionar ge i perket aksionareve te shogerise meme

Kaplitall
aksionar

Primi i
aksionit

Aksionet e
thesarit

Rezerva
statutore
dhe ligjore

Rezerva te
konvertimit te
monedhave te

huaja

fitimi i
pashperndare

Rezerva te tjera

shuma te
parashikuara
per rrezige

Totali

Pozicioni me 31 Dhjetor 2009

80,344,900

(=]

7,963,149

-29,757,831

102,101,644

268,508,949

419,160,811

Efekti i ndryshimeve ne
|politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

80,344,900

7,963,149

102,101,644

258,509,087

448,918,780

Fitimi neto i periudhes
kontabel

297,906,022

297,906,022

Efekte te ndryshimeve te
kurseve le kembimit gjate
konsolidimit

2,025

-31,673,044

120,582

-31,550,437

Dividentet e paguar/deklaruar

Transferime ne rezerven e
detyrueshme ligjore

4,519,628

Transferime ne rezerven e
detyrueshme statutore

Transferime ne rezerva le tjera

07,581,878

97,581,878

Emaetimi i kapitalit aksionar

Rezerva rivieresimi i AAGJ

Transferim ne detyrimet

Blerje aksionesh thesari

Terhegje kapitall per zvogelim

0

Pozicioni me 31 Dhjetor 2010

80,346,925

12,482,777

-31,673,044

297,906,160

356,211,547

=]

715,274,365
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GJOKA KONSTRUKSION

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2010 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

1. Pasqyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhjetor 2010

AKTIVET Shenime 2010 2009

| |Aktivet Afatshkurtra
Aktivet Monetare 274,675,243 19,441,887
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

i Derivativet 0 0

ii Aktivet e mbajtura per tregtim 0 0
Totali 2 0 0
Aktive te tjera financiare afat-shkurtera

i Llogari/Kerkesa te arkefueshme 1,746,506,702 939,689,180

i |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 7,111,827

ii |Instrumente te tiera borxhi 12,732,107

iv_|Investime te tjera financiare 775,400 0
Totali 3 1,747,282,102 959,533,114
Inventari

i Lendet e para 31,384,348 27,174,264

] Prodhim ne proces

i |Produkte te gatshme

iv_ |Mallra per rishitie 46,479 104,505

v |Parapagesat per furnizime (419)
Totali 4 31,430,827 27,278,769
Aktivet biologjike afat-shkurtera 0 0
Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje 0 0
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 3,301,869
Totali i Aktiveve Afatshkurtera (I) (1-7) 2,053,388,172 1,009,555,639

Il |Aktivet afatgjata
Investimet financiare afatgjata

i Pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara

Ii___|Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 1,000,000 14,000,000

i |Aksione dhe letra te tiera me viere

iv__|Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0
Totali 1 1,000,000 14,000,000
Aktivet afatgjata materiale

i Toka 25,440,580 25,440,580

i |Makineri dhe paisje 466,083,900 568,355,561

iii__|Aktive te tiera afatgjata materiale (me vlere kontabile) 4,487,924 5,572,774

iv  |Ndertesa 47,286,008 49 774,745
Totali 2 543,298,412 649,143,660
Aktivet biologjike afat-gjata 0 0
Aktivet afatgjata jomateriale

i Emri i mire 0 0

i Shpenzimet e zhvillimit

i |Aktive te jera afatgjata jomateriale 344,864 371,248
Totali 4 344,864 371,248
Kapital aksionar i papaguar 0 0
Aktive te tjera afatgja_ta . 0 0
Totali i Aktiveve Afatgjata (ll) (1-6) / ST 544,643,276 663,514,908
TOTALI| AKTIVEVE (1 +11) -/ 2,598,031,448




GJOKA KONSTRUKSION

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2010 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 2010 2009
| |Detyrimet Afatshkurtera
1|Derivativet ( vlera negative) 0 0
2[Huamarrjet =
i Huat dhe obligacionet afatshkuriera 159,661,367 62,082,000
ii Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0
i |Bono te konvertueshme 0
Totali 2 159,661,367 62,082,000
3|Huat dhe parapagimet
i Te pagueshme ndaj furnitoreve 939,228,029 548,061,810
ii Te pagueshme ndaj punonjesve 1,189,477
i |Detyrime tatimore 50,121,639 5,282,882
iv_ |Hua te tjera 417,694,325 399,426,030
v |Parapagimet e arketuara 138,201,881 45,733,219
Totali 3 1,545,245 874 899,693,418
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5|Provizionet afatshkurtera 3,316,088 3,316,088
Totali i detyrimeve afatshkurtera (l) (1-5) 1,708,223,329 1,065,091,506
Il |Detyrimet afatgjata
1[{Huat afatgjata
i Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 109,862,060 164,225,781
i |Bonot e konvertueshme 0 0
Totali 1 109,862,060 164,225,781
2|Huamarrje te tjera afatgjata 15,740,800
3|Provizione afatgjata
4]Grantet dhe te ardhurat e shtyra 48,101,080 0
Totali i detyrimeve Afatgjata (Il) (1-4) 157,963,140 179,966,581
TOTALI | DETYRIMEVE 1,866,186,469 1,245,058,087
Il |Kapitali
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem per pasqyrat financiare te
konsoliduara) 0
2 Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise meme (perdoret
vetem ne PF te konsiliduara) 0
3|Kapitali aksionar 80,000,000 80,000,000
4|Primi i aksionit
5|Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6|Rezerva statusore 0
7|Rezerva ligjore 12,482,777 7,963,149
8|Rezerva te tjera 335,529,682 249,656,746
8|Fitimet e pashperndara
10(Fitimi (humbja) e vitit financiar 303,832,520 90,392,565
Totali i kapitalit (ll1) 731,844,979 428,012,460

2,598,031,448

1,673,070,547

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (I+11+11l)
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GJOKA KONSTRUKSION

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2010 dhe shenimet shpjeguese

2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2009

Pershkrimi i elementeve

Shenime

Viti ushtrimor

Viti ushtrimor

3nA2201Q 3142.2Q002
1|Shitjet neto 1,946,171,562| 1,213,696,488
2|Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 11,262,248 20,145,649
3 Ndrys_hir_net ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces.
4|Materialet e Konsumuara (873,828,928) (670,022,504)
5|Kosto e Punes
a |Pagat e personelit (59,433,492) (44,385,243)
b |Sigurimet shogerore dhe shendetsore (9,470,122) (7,945,967)
Shuma (a,b) (68,903,614) (62,331,210)
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet (119,335,940) (123,430,114)
7|Shpenzime te tjera (565,266,103) (262,485,334)
8|Totali i Shpenzimeve (5-8) (1,627,334,585)| (1,108,269,162)
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
9[(1+2+3-(5-8) 330,099,225 125,572,975
10| Te ardhurat dhe shpenzimet nga njesite e konstrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet nga pjesemarrjet
12|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga
a |Investime te tjera financiare afaigjata 12732107
b |Interesi (19,365,774) (14,964,745)
¢ |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (679,138) (23,348,536)
d  |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 27,878,000
Totali (a-d) 7,833,088 (25,581,174)
13.0{Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 7,833,088 (25,581,174)
14|Fitimi (humbja) para tatimit 337,932,313 99,991,801
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (34,099,794) (9,599,236)
16|Fitimi (humbja) neto i vitit financiar 303,832,519 90,392,565
17 |Elemente te pasqyrave te konsoliduara
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GJOKA KONSTRUKSION

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2010 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

3. Pasqgyra e Flukseve Monetare per Periudhen 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2010

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte Shenime 2010 2008
Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit 0
Parate e arketuara nga kiientet 1,659,578,210 984,391,534
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (1,375,069,928) (912,797,431)

Parate te ardhura/paguara nga veprimtarite

97,579,325

2,750

Interes | paguar

(18,547,750)

(13,687,953)

Tatim mbi fitimin i paguar

(79,144,578)

(80,306,938)

A |Shuma (Para neto nga veprimtarite e shfrytezimit) 284,395,279 (22,398,038)
: — Ssmm—

Fluksi | parave nga veprimtarite investuese

Pagese per blerje te kompanive te kontrolluara (1,000,000)

Pagese per blerje e aktiveye_aftagjata materiale - (11,314,381) (1 22,198,049)_
| [Arketimet nga shitja e pajisjeve T 719,751,002
: Interes | arketuar - 99,282 110,290
| [Dividentet e Arketuar 31,000,402 1,763,250
B |Para neto te perdorura ne veprimtarite investuese 19,785,303 (100,573,507)

Fiugi—m_onetar nga aktivitetet ﬁnancia;

1 Arketime—nga emetimi | ka;talit aksionar
2|Arketime nga huamarrje afatgjata 33,415,850
3|Pagesat e detyrimeve te pagesave te girave financiare (7.,282,319)
4|Dividente te paguar

C |Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare 0 26,133,535

Pagesa te pacaktuara -47,947 272
I Rritja / Renia neto e mjeteve monetare 255,233,356 (96,838,010)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 19,441,887 116,279,897

Mjetet monetare ne fund te perudhes kontabel 274,675,243 19,441,887
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GJOKA KONSTRUKSION

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2010 dhe shenimet shpjeguese

Shamat shprelwen ne feke, perndryshe stkruhet

Pasqyra e ndryshimit te Kapitalit gfate periudhes 1 Janar 2010 deri me 31 Dhjelor 2010

Kapitali akslonar ge i perket aksionareve te shoqgerise meme

Kapitali
aksionar

Primi i
aksilonit

Akslonet e
thesarit

Rezerva
statutore
dhe ligjore

Rezerva te
konvertimit te
monedhave te

huaja

fitimi i
pashperndare

Rezerva te tjera

shuma te
parashikuara
per rrezige

Totali

Pozicioni me 31 Dhjetor 2009

80,000,000

(=]

7,963,147

(=]

90,392,562

249,656,750

428,012,459

Efekti i ndryshimeve ne
politikat kontabel

Pozicioni i rrequlluar

80,000,000

7,963,147

90,392,562

Fitimi neto i periudhes
kontabel

303,832,520

249,656,750

=

428,012,459

303,832,520

Efekte te ndryshimeve te
kurseve te kembimit gjate
konsolidimit

Dividentet e paguar/deklaruar

Transferime ne rezerven e
delyrueshme ligjore

4,519,628

-4,519,628

Transferime ne rezerven e
detyrueshme statulore

Transferime ne rezerva te tjera

-85,872,936

85,872,936

Emetimi | kapitalit aksionar

Rezerva rivieresimi | AAGJ

Transferim ne detyrimet

Blerje aksionesh thesari

Terheqje kapitali per zvogelim

=i = = =t = =]

_...._ou_n_o_.__ me 31 Dhjetor 2010

80,000,000

12,482,775

303,832,518

335,529,686

=

731,844,979




Gjoka konstruksion
perfagsia Kosove
Numri i biznesit: 600232475

Bi'anCi i gjendjes Shumang €

31.12.09 311210
Mjetet
Mijetet xhiruese
Para té gatshme ne llogari mjedhese 1,172 116.087
Paraja ne arke , Cash 76,700 342
Llogarité e Ark&tueshme 10,362 21,326
Garancione per kualitet pune 615,089
Paradhenjet dhe Huazimet 2,373,880 2,522,640
Parapagimet per fumnitor ) N 507
3,077,204 2,650,904
Mjetet themelore te trupezuara
Uzinat Makineria dhe Paisjet 3,448
Zhvier&simi i akumuluar -345
- 3.103
3,077,204 2,664,007
Gjithsej mjetet 3.077.204 2,664,007
Detyrimet
Detyrimet Afatshkurta
Llogarité e Pagueshme 2,745,532 2,552,658
Datyrims tjera 149,220 6,402
Tatimi né fitim 4,802
Tvsh & pagueshme ’ 26,012 729
_ 2,925,666 2,559,789
2,925,666 2,558,789
Kapitalet e veta
Kapitalet e veta
Kapitali | pronarit 151,538 151,538
Fiimi(Humbja) e vitit vijues 47.319
151,538 104,218
151,538 104,219

Gjithsej detyrimet, dividenda dhe kapitalet e veta 3,077.204 2,864,007




Gjoka konstruksion

perfagsia Kosove
Numri i biznesit: 600232475

Pasqyra e t& hyrave dhe shpenzimeve

ol

P&r periudhen prej: 01.01.10 dern ma: 31.12.10 Shuma n& €
Té hyrat
Té& hyrat nga shitja
T& hyrat nga shitja 328,987
328,987
328,987
Kostoja e shitjes
Kostoja e shitjes
Kostoja e mallit te shitur 365,180
365,180
365,180
Fitimi bruto -35,193
Shpenzimet operative
Shpenzimet e shitjes dhe administrative
Shpenzimet e pérgjithshme dhe administratés 9,670
9,670
Zhvlerésimi
Zhvlerésimi - o 345
345
10.015
Fitimi/Humbja operativ 45,208
T& hyrat fjera
TE hyrat tiera
Te hyrat financiare 8
8
8
Shpenzimet tjera
Shpenzime tiera
Shpenzime tjera te pa pranuara (gjobave) 1,119
1,119
1,118
Fitimi/Humbja para tatimimit 47,319
Tatimi n& t& ardhurat e korporatés
Fitimi i mbetur pas tatimimit 47,319

Dividenda

Fitimi i mbetur

5 Loasb)
- -. - -4




m | Gjoka konstruksion
‘ perfagsia Kosove

f=TTe <1} Numri i biznesit: 600232475
Pasqyra e tatimit né fitim
Pé&r periudh&n prej: 01.01.10 deri mé: 31.12.10 Shuma né €
T& hyrat
T& hyrat nga shitja
T& hyrat nga shitja 328,987
328,987
328,987
Kostoja e shitjes
Kostoja e shities
Kostoja @ mallit t& shitur 365,180
365,180
365,180
Fitimi bruto -36,193
Shpenzimet operative
Shpenzimet e shitjes dhe administrative
Shpenzimet e pérgjithshms dhe administraiés 9,670
9,670
Zhvlerésimi
Zhvlergsimi 345
345
10,015
Fitimi/Humbja operativ 46,208
Té hyrat tjera
T& hyrat tjera
T& hyrat financiare . 8
8
8
Shpenzimet tjera
Shpenzime tjera
Shpenzime tjera te pa pranuara (gjobave)
Fitimi/Humbja para tatimimit 46,200

Tatimi né té ardhurat e korporatés




| Z ! Gjoka konstruksion
| .
J perfagsia Kosove

gioica | Nurmri i biznesit: 600232475

= = =
Kapitalet e veta - Ekuitet
apl a e e ve a UI e l 31.12.09 31.12.10

Kapitalet e veta

Kapitali | pronarit 151,538 151,538
Fitimi(Humbja) e vitit vijues 47,310
151,538 104,219
151,538 104,219
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Gjoka konstruksion

perfagsia Kosove
Numri i biznesit: 600232475

Pasqyra e fluksit t& parave-Cash flow Shoma e €

Aktiviteti kryesor

31.12.09 311210

Hyrje nga klientst 996,714
Dalje p&r pagesén e furn.dhe punat. -7565,243
Interesi i mare 8
Tslime t& paguara 45485
Gjithsej Aktiviteti kryesor 185,014

Aktiviteti investues
Investimet né MTH

Gjithsej Aktiviteti investues

Aktiviteti financiar

Huazimet Afatshkurta

-3.448
—_———
-3.448

-144,007

Gjithsej Aktiviteti financiar

Neto nga aktivitetet

Gjendja fillestare

Gjendja tanishme

l

-144,007

38,559

77,872

116,431




Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria e Kosovés - Viada Kesova - Government of Kosero
Ministria ¢ Financave - Minisiarsivo 2a Finansije - Ministry of Finance
Administrata Tatimore £ Kosov#s - Poreska Administracija Kosova - Tax Administration of Kesove

- FORMULARI | DEKLARIMIT VJETOR DHE PAGESES PER TATIMIN
(gp)

NE TE ARDHURAT E KORPORATAVE
I UNIREE

[11Periudha e Deklarimit: | 2010 |HEHHIIHHHBEIE"HIII

[31 Numri Fiskal: MFA2H5000851555M

[4] Emri i tatimpaguesit: [ Gjoka Konstruksion - Pérfagésia Kosové

[5]Adresa e tatimpaguesit: ‘ Rruga pér Mitrovicé PRISHTINE KOSQOVA

e | ) SN | US| S ||| S_—

[6] Pronari: Rrok Gjoka | Telefoni: )44468443
[7] Menaxheri: Eoka KonstruksionSHPK 'i Telefoni:
!

[8] Kontzbilisti/Mbajtasi i librave: hﬂergim Bekteshi Telefoni: l 049/393-170

[9] Neése deklarata tatimore &shté p&r t& ndryshuar deklaratén e plotésuar mé herat pér té nj€jten periudhg, vendose X' né
kuting q& pérshkruan llojin e ndryshimit. (Ju lutemi referohuni udhézimit p&r plotesim)

[T Shtess [ Korrigjim [F Vetém pagesé

4““;
//\' am J'r;)
/-_ =3
G042 kpverany
[ nz [l it if
| Unedq!darc}sel@t rmi_'_ & kEtE deklaraté tatimore jané té vérteta.
\\, . { Data: l16.031cm
L AT _J —— 1
\mmmhmmtdhe\fula
Pjesa e bankés
ii ica: Shuma e tatimit t& uar
R — Numriillogarise: 1000420070000373 uma e tatimit 1€ pag

Teksti:

Data: __ / /
Nr.Fomés CD-A4 ; Kongiuar ma 10.01.2011




[10] T& ardhurat neto (humbja) sipas DF

o {47,318.75)
T e

=

5= ullimet né = =nc
[11] T& Ardhurat me Burim t& Huaj (Tabela A} 111
[12] Arkétimi | Borxheve t& K&qgija (Tabela B) [12}
[13] Fitimet Kapitale (Tabela Q) [13]
[14] Dividentst (Tzbelz D) [14]
[15] T& ardhura/fitime t& tjera (Tabela E) [ Sji
[16] Rregullimi total né té ardhura (mblidh kutijzt [11] deri{15]) [16] 0.00
[17] Fitimi (humbja) pas rregullimit né t& ardhura (kutia [10] + kutia[16]) 73 (47,318.75)
[19] Shpenzimet e pérfagésimit (Tabela G) [19] 0,00
[20] Fondst Rezervé (Tabela H) [20] 0,00
[21] Pagesat pér Personat e Lidhur (Tabelz ) 121] 0,00
[22] Amortizimi (Tabela J) 22 0,00
[23] Zhviergsimi (Tabelz K) 23] 0.00|
[24] Lejimi special pér asetet & reja (Tabela L) [24] 0,00
[25] Humbja kapitale (Tabela C) [25] 0,00
[26] Shpenzime t& tjera (Tabela M) 126} 0.00|
[27] Rregullimi total n& shpenzime (Mblidh kutiat[18] deri[26]) m}} 0,00
[28] Fiimi (humbja) e biznesit pas mregullimit n& shpenzime (kutia [17] - kutia[27]) sur kutis 27 sshts na Hisps miskdh numrat e pless)_[28] 0,00
[29] Kontributet Bémirése (bashkangjit déftesat] (limiti 5% nga kutia 28} -[29] 0,00
[30] Humbjet & mbartura (referoju doracakut) [30] 0,00
(311 Mblidh kutiat [29] dhe [30] 31} 000:
[32] Fitimi i axhustuar, (kutia [28]- kutia [31]) 1321 0,00
[33] Tatimi n& t& Ardhurat e Korporatave sk [32] Shs fitim, shumzo me 105, Nase kutiz[32] Sshed humbje, vendas Mhumeme 33] 0,00

A z L
== b il i b e b s

[34] Primet bruto pér periudhén tatimora f%]i_!

[35] Tatimi n& t& Ardhurat e Karporatave pEr Kompanite e Sigurimeve ([34] * 5%) [35]

e

[36] Tatimi n& t2 Ardhurat & Korporatave (mikch shumén ng kutinal33] me kutina{35] sipas simstss susf [36] ﬂ,GOE

[37] Kreditimi tatimor nga shtetet e huaja (Tabela 0) (37 0,00

[38] Ta!irnii mbaj:lur n& Interas, 1€ Drejtat Prongsore dhe Qira nga paguesit rezident (Tabela P)- | 0.00

bashkangjit certifikatat) 38] 3

[39] Totali i krediteve p&r periudhé [37] +[38] [39] 0,00

[40] Kutia [36] minus [39] [40] 0,00

[41] Késtet e paguarz (Tabela Q) [41] 0,00
U.UOi

[42] Tatimi p&r pages& me kété formularé [40]- [41] [42]

[43] Obligimi 0,00 [44] Rimbursimi |

[A5)Emriibankés . ... ... Banka Kombetare Tregtare 9

Gjoka Konstruksion Perfagsia Kosove
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DEKLARATA E TE HYRAVE DHE SHPENZIMEVE SIPAS AKTIVITETEVE

[61] Stoku ne fillim [61] 0,00
[62] Blerjet apo kostojz e prodhimt [62] 365,180,00
[63] Totali ([611+[62D [63] 365,180,00
[64] Stoku ne fund [64] 0,00
[65] Kostoja e mallrave t& shitura ([63]-[64]) B3] 365,180,00
[66] Bruto fitimi ([60]-[65]) [66] (36,193,00)
[67] Pagat bruto, 671 9,149,00
[68] Shpenzimet pér zhvierasim dhe amortizim (nuk pérfshihen né koston e miallirgyal v, o i68] 344,87
[69] Shpenzimet e shitjes {691 0,00
[70] shpenzimet e pérgjithsh. dhe administrative (nuk p&rfsh. ne koston e mallrave). e o o] [70] 521,15
[71] Shpenzime pér hulumtime dhe zhvillim [71] 0,00
[72] Shpenzimet tjera operative [721 0,00
[73] Totali i shpenzimeve operative ([67] deri [72]) 73 10,015.02
[74] FITIMI (HUMBJA) NGA AKTIVITETET OPERATIVE ((66}-[73]) 1741 {46,208.02)
[75] T ardhurat tjera 1751 8,27
[76] Shpenzimet tjera 76] (1,119,00)
[77] FITIMI {HUMBJA) NGA AKTIVITETET JO-OPERATIVE ([75]-176]) 771 (1,11,73)
[7817& ardhurat neto ose humbja ([74]+[77]) 78! (47.318.75)|

Té ardhurat neto né kuting 78 bartet né kuting 10 t& TAK

Bashkangjit deklaratés pér TAK =




